[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00661/2008
Solicita a implantação de abrigos para os usuários de transporte coletivo nos pontos de paradas de ônibus na Rua Turmalina, Parque Aliança.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de abrigos para os usuários de transporte coletivo nos pontos de paradas de ônibus na Rua Turmalina, Parque Aliança.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo que os usuários de transporte coletivo ficam expostos às condições climáticas tais como sol, chuva, vento, etc., o que lhes causa inúmeros desconfortos, principalmente aos idosos, mães com criança de colo, deficientes físicos e pessoas que fazem tratamento de saúde, o que torna necessário o atendimento à reivindicação dessas pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de março de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01314/2008-451